
Legenda

2024.1 (primeiro semestre).

2024.2 (segundo semestre).

Candidato remanejado da 2ª turma para a 1ª.

LE_COTA Cota selecionada em razão do perfil socioeconômico do candidato da Lista de Espera.

C. GERAL Classificação Geral  dos candidatos (AC e Cotas).

CR Candidatos da Chamada Regular

LE Candidatos da Lista de Espera 

LR Candidatos da Lista de Remanescentes ou de outros processos seletivos

 TURMAS 2024.1 / 2024.2 - CAMPUS  FORTALEZA (Versão 3)

Nossos contatos

(85) 3455-3073 - número provisório

cca.fortal@ifce.edu.br

Links de acesso às informações do Sisu 2024 - Campus 

Fortaleza

https://sites.google.com/ifce.edu.br/sisuifce2024/

https://ifce.edu.br/fortaleza/selecoes/sisu/2024

IFCE CAMPUS  FORTALEZA
CHAMADA REGULAR, LISTA DE ESPERA E REMANESCENTES SISU 2024 - (Versão 3/Final)

(Lista, versão 3 - Terceiro remanejamento de candidatos da 2ª entrada para a primeira)

Pontos importantes aos candidatos das Turmas de 2024.2

1. Em momento oportuno, será divulgado no site do IFCE, o período de confirmação de matrícula dos pré-matriculados para 2024.2. Esse 

procedimento deverá ser realizado nas Coordenações de Curso. Aguardem a publicação do calendário acadêmico 2024.2, que trará 

informações importantes para os estudantes novatos.

2. A previsão de início do semestre 2024.2 é para o dia 16/10/2024. Recomendamos que acompanhe as atualizações no site do campus para 

se manter informado.
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ONDE SE LÊ:

FÍSICA - noturno (60 vagas)

ORDEM ALUNO MODAL. LE_COTA C. GERAL TURMA SITUAÇÃO ETAPA

16 JOAO VICTOR PASSOS FERNANDES AC 20% --- 25 2024.2 Pré-matriculado(a) CR

17 GUSTAVO HAMON OLIVEIRA DA ROCHA MARQUES AC 20% --- 26 2024.2 Pré-matriculado(a) CR

18 LETICIA QUEIROZ DE OLIVEIRA AC 20% --- 27 2024.2 Pré-matriculado(a) CR

19 ERIK HIDEKI TAKEUTI AC 20% --- 28 2024.2 Pré-matriculado(a) CR

20 MARCOS ANTONIO DA SILVA BASTOS AC 20% --- 30 2024.2 Pré-matriculado(a) CR

21 CAIQUE JABORANDY RODRIGUES SALES AC 20% AC_20 16 2024.2 Pré-matriculado(a) LE

22 PEDRO LEVI SOUSA ALVES AC 20% AC_20 20 2024.2 Pré-matriculado(a) LE

23 MAXWEL GOMES DOS SANTOS AC 20% AC_20 30 2024.2 Pré-matriculado(a) LE

24 GUSTAVO HAMON OLIVEIRA DA ROCHA MARQUES AC 20% AC_20 34 2024.2 Pré-matriculado(a) LE

25 VINICIUS MORAIS DE SENA AC 20% AC_20 56 2024.2 Pré-matriculado(a) LE

26 PEDRO AUGUSTO PINHEIRO MAIA AC 20% AC_20 61 2024.2 Pré-matriculado(a) LE

27 GABRIEL ANGELO DE ANDRADE LIMA AC 20% AC_20 63 2024.2 Pré-matriculado(a) LE

28 AC 20% --- --- 2024.2 Vaga ociosa LR

29 AC 20% --- --- 2024.2 Vaga ociosa LR

30 AC 20% --- --- 2024.2 Vaga ociosa LR

LEIA-SE:

ORDEM ALUNO MODAL. LE_COTA C. GERAL TURMA SITUAÇÃO ETAPA

16 JOAO VICTOR PASSOS FERNANDES AC 20% --- 25 2024.2 Pré-matriculado(a) CR

17 LETICIA QUEIROZ DE OLIVEIRA AC 20% --- 27 2024.2 Pré-matriculado(a) CR

18 ERIK HIDEKI TAKEUTI AC 20% --- 28 2024.2 Pré-matriculado(a) CR

19 MARCOS ANTONIO DA SILVA BASTOS AC 20% --- 30 2024.2 Pré-matriculado(a) CR

20 CAIQUE JABORANDY RODRIGUES SALES AC 20% AC_20 16 2024.2 Pré-matriculado(a) LE

21 PEDRO LEVI SOUSA ALVES AC 20% AC_20 20 2024.2 Pré-matriculado(a) LE

22 MAXWEL GOMES DOS SANTOS AC 20% AC_20 30 2024.2 Pré-matriculado(a) LE

23 GUSTAVO HAMON OLIVEIRA DA ROCHA MARQUES AC 20% AC_20 34 2024.2 Pré-matriculado(a) LE

24 VINICIUS MORAIS DE SENA AC 20% AC_20 56 2024.2 Pré-matriculado(a) LE

25 PEDRO AUGUSTO PINHEIRO MAIA AC 20% AC_20 61 2024.2 Pré-matriculado(a) LE

26 GABRIEL ANGELO DE ANDRADE LIMA AC 20% AC_20 63 2024.2 Pré-matriculado(a) LE

27 AC 20% --- --- 2024.2 Vaga ociosa LR

28 AC 20% --- --- 2024.2 Vaga ociosa LR

29 AC 20% --- --- 2024.2 Vaga ociosa LR

30 AC 20% --- --- 2024.3 Vaga ociosa LR
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ONDE SE LÊ:

TEATRO - vespertino (50 vagas)

LB_PPI: 10 vagas (4 + 6)

ORDEM ALUNO MODAL. LE_COTA C. GERAL TURMA SITUAÇÃO ETAPA

1 BRENO SOARES DO NASCIMENTO LB_PPI --- 4 2024.1 Matrícula efetivada CR

2 BEATRIZ SILVA LOIOLA LB_PPI --- 9 2024.1 Matrícula efetivada CR

3 SERGIO BORGES VIEIRA SILVA LB_PPI LB_PPI 104 2024.1 Matrícula efetivada LE

4 LUANA LOPES DE SOUSA LB_PPI LB_PPI 108 2024.1 Matrícula efetivada LE

5 LUIS GUILHERME CASTRO DE LIMA LB_PPI LI_EP 37 2024.2 Pré-matriculado(a) LE

6 WLADYLLA MARIA MALVEIRA FRANCO ALMEIDA LB_PPI LI_EP 63 2024.2 Pré-matriculado(a) LE

7 MATEUS LUCAS ANDRADE DE OLIVEIRA LB_PPI AC_20 31 2024.2 Pré-matriculado(a) LE

8 MARIA VALENTINA ANDRADE MELO JACINTO LB_PPI AC_20 32 2024.2 Pré-matriculado(a) LE

9 LOUISE BRAGA DE ALBUQUERQUE LB_PPI AC 33 2024.2 Pré-matriculado(a) LE

10 VAGA A OCUPAR 2024.2 Pré-matriculado(a) LR

LEIA-SE:

LB_PPI: 10 vagas (4 + 6)

ORDEM ALUNO MODAL. LE_COTA C. GERAL TURMA SITUAÇÃO ETAPA

1 BRENO SOARES DO NASCIMENTO LB_PPI --- 4 2024.1 Matrícula efetivada CR

2 BEATRIZ SILVA LOIOLA LB_PPI --- 9 2024.1 Matrícula efetivada CR

3 SERGIO BORGES VIEIRA SILVA LB_PPI LB_PPI 104 2024.1 Matrícula efetivada LE

4 LUANA LOPES DE SOUSA LB_PPI LB_PPI 108 2024.1 Matrícula efetivada LE

5 LUIS GUILHERME CASTRO DE LIMA LB_PPI LI_EP 37 2024.2 Pré-matriculado(a) LE

6 WLADYLLA MARIA MALVEIRA FRANCO ALMEIDA LB_PPI LI_EP 63 2024.2 Pré-matriculado(a) LE

7 MATEUS LUCAS ANDRADE DE OLIVEIRA LB_PPI AC_20 31 2024.2 Pré-matriculado(a) LE

8 MARIA VALENTINA ANDRADE MELO JACINTO LB_PPI AC_20 32 2024.2 Pré-matriculado(a) LE

9 LOUISE BRAGA DE ALBUQUERQUE LB_PPI AC 33 2024.2 Pré-matriculado(a) LE

10 IRISVANIA MARIA FONSECA BEZERRA LB_PPI --- --- 2024.2 Pré-matriculado(a) LR

Fortaleza, 21 de agosto de 2024.
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